
 

REF.: DA CURSO A SOLICITUDES DE
ANOTACIÓN EN EL REGISTRO DE
EMPRESAS DE AUDITORÍA EXTERNA.

  SANTIAGO, 03 de noviembre de 2021 

  RESOLUCIÓN EXENTA Nº 6222 

    

    VISTOS: 

1. Lo dispuesto en los artículos 3º, 5º y 20 N° 13 del D.L. N° 3.538 de 1980 que crea la Comisión para

el Mercado Financiero; en el artículo 240 de la Ley N° 18.045 de Mercado de Valores; en la Norma de

Carácter General N° 275 y en la Resolución Exenta N° 1261 de 2021.

2. La solicitud de anotación en la inscripción en el Registro de Empresas de Auditoría Externa

correspondiente a la sociedad PricewaterhouseCoopers Consultores Auditores SpA, consistente en el

ingreso de un nuevo socio.

3. La solicitud de anotación en la inscripción en el Registro de Empresas de Auditoría Externa

correspondiente a la sociedad PricewaterhouseCoopers Consultores Auditores SpA, consistente en el

retiro de dos socios.

    CONSIDERANDO: 

Que, habiendo la sociedad señalada proporcionado los antecedentes necesarios para las anotaciones

requeridas conforme a las disposiciones referidas en los vistos, a esta fecha, no existen observaciones

a las solicitudes previamente individualizadas.

    RESUELVO: 

1. Dese curso a la solicitud de anotación en la inscripción en el Registro de Empresas de Auditoría

Externa correspondiente a la sociedad PricewaterhouseCoopers Consultores Auditores SpA,

consistente en la modificación de su composición societaria por ingreso de accionista, la cual se

realizará conforme a la información adjunta a la presente Resolución.

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-6222-21-64618-O



2. Dese curso a la solicitud de anotación en la inscripción en el Registro de Empresas de Auditoría

Externa correspondiente a la sociedad PricewaterhouseCoopers Consultores Auditores SpA,

consistente en la modificación de su composición societaria por retiro de accionistas, la cual se

realizará conforme a la información adjunta a la presente Resolución.

3. Notifíquese la presente resolución a la Secretaría General de esta Comisión, para los fines que

correspondan de conformidad a la ley y a efectos de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos

33 y 34 del Decreto Ley N° 3.538 de 1980.

4. Una vez practicada las respectivas anotaciones, los oficios y antecedentes acompañados a este

Servicio por el interesado –que hasta este momento no tuvieren esa calidad- pasarán a ser públicos,

correspondiendo al nivel 0 del clasificador de información actualmente vigente en la política de

manejo, clasificación, tratamiento y resguardo de la información del Servicio, aprobado por

Resolución Exenta N° 6605 de 2017.

                                                                              

                                                                             DAEC/DCU/PLR (WF-1176098/1074667)

    Anótese, Comuníquese y Archívese. 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-6222-21-64618-O

Página 2/5



Razón Social PricewaterhouseCoopers Consultores Auditores SpA

Rut 81.513.400-1

Nombre de Fantasía

Contacto (no es parte registro) 229400000

Modificación de la razón social

División

Fusión

Disolución

Cancelación

Antecedentes de inscripción

Socios

Modificación del nombre de fantasía

Cambio socio

Anotaciones

Se incorpora como socio el Sr. Rodrigo Leiva Büchi (06.12.2019); Se retiran como socios el Sr. Ariel Olguin 

Pisani y el Sr. Eduardo Vergara Davis (09.03.2020).

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-6222-21-64618-O

Página 3/5



Modificación 06.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOCIO RUT NACIONALIDAD
Socios 

Administradores

Habilitado 

para firmar

DISMINUCIÓN 

CAPITAL $

AUMENTO 

CAPITAL $
CAPITAL $ % DE PROPIEDAD

CORONA SPEDALIERE RENZO PIERO 6373028-9 CHILE X X 0 -                     16.831.100    14,2156

GATICA MENKE JAVIER RODRIGO 7003684-3 CHILE X X 0 -                     4.779.500      4,0368

LICCI PINO GUIDO MARIO 9473234-4 CHILE X X 0 -                     4.779.500      4,0368

CAMPOS KENNETT GERMÁN ALBERTO 9374913-8 CHILE 0 -                     2.420.000      2,0439

BECKER COLIN STEVE 14583193-8 SUDAFRICA X X 0 -                     4.779.500      4,0368

PELÉN DE GREGORIO PEDRO JORGE 7137062-3 CHILE 0 -                     363.000         0,3066

JOIGNANT PACHECO LUIS ALEJANDRO 10739973-9 CHILE 0 -                     3.630.000      3,0659

TUBIO LÓPEZ SERGIO GABRIEL 21175581-4 ARGENTINA X X 0 -                     4.779.500      4,0368

VILLANUEVA BERNASCONI ROBERTO JOAQUÍN 7060344-6 CHILE 0 -                     363.000         0,3066

PITTA DE CLEMENTE JUAN CARLOS 14709125-7 URUGUAY X X 0 -                     4.779.500      4,0368

ARRAÑO TOLEDO RICARDO RODRIGO 9854788-6 CHILE X X 0 -                     4.779.500      4,0368

SELAME MARCHANT FRANCISCO ALEJANDRO 7823872-0 CHILE 0 -                     4.840.000      4,0879

ORIHUELA BERTIN LUIS FERNANDO 22216857-0 URUGUAY X X 0 -                     4.840.000      4,0879

AVELLO LIZANA LUIS ANDRÉS 10289543-6 CHILE 0 -                     2.420.000      2,0439

MERCADO TRUJEDA GONZALO ANTONIO 11222898-5 CHILE X X 0 -                     4.779.500      4,0368

VERGARA LASNIBAT CARLOS PATRICIO 11622559-K CHILE 0 -                     2.420.000      2,0439

PELEGRÍ HARO MARÍA LORETO 14441533-7 CHILE 0 -                     2.420.000      2,0439

YEOMANS GIBBONS JONATHAN DOUGLAS WALLACE 13473972-k CHILE X X 0 -                     4.779.500      4,0368

PÉREZ SEREY CLAUDIO ORLANDO 12601959-9 CHILE X X 0 -                     4.779.500      4,0368

RIVAS GÜIDA ROBERTO CARLOS 21598816-3 ARGENTINA 0 -                     2.420.000      2,0439

SILVA CARRASCO HÉCTOR AGUSTÍN 8951059-7 CHILE X X 0 -                     4.356.000      3,6791

GERDTZEN SEPÚLVEDA CLAUDIO HERNÁN 12264594-0 CHILE X X 0 -                     4.356.000      3,6791

SERRANO CORTÉS GERMÁN RODRIGO 12857852-8 CHILE X X 0 -                     4.356.000      3,6791

ARTEAGA RAÚL OSCAR 23951970-9 ARGENTINA X X 0 -                     3.025.000      2,5549

RENCORET ARAYA MIGUEL ÁNGEL 10949759-2 CHILE 0 -                     1.391.500      1,1753

FORGIONE MALFA BRUNO 25177640-7 VENEZUELA X X 0 -                     895.400         0,7563

LAPORT GONZÁLEZ MARCELO ANDRÉS 10668556-8 CHILE 0 -                     1.210.000      1,0220

BENEDETTO BACK SANDRA CAROLINA 12246084-3 CHILE 0 -                     1.210.000      1,0220

CABRERA MORENO HECTOR RODRIGO 13184400-K CHILE X X 0 -                     1.210.000      1,0220

AGUAYO BAHAMONDES JUAN AGUSTIN 9977783-4 CHILE X X 0 -                     1.210.000      1,0220

SCHMIDT GABLER GONZALO ENRIQUE MARIANO 10375690-1 CHILE 0 -                     1.210.000      1,0220

WINTER SALGADO RODRIGO ALFONSO 13432987-4 CHILE 0 -                     1.210.000      1,0220

MORELLO FEDERICO DIEGO 22218113-5 ARGENTINA 0 -                     4.840.000      4,0879

LEIVA BÜCHI RODRIGO 10238693-0 CHILE 0 1.210.000      1.210.000      1,0220

OLGUÍN PISANI ENRIQUE ARIEL 6504283-5 CHILE 0 -                     363.000         0,3066

VERGARA DAVIS EDUARDO 6810153-0 CHILE 0 -                     363.000         0,3066

TOTALES 0 1.210.000      118.398.500  100,0000

Modificación 06 DICIEMBRE 2019

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-6222-21-64618-O

Página 4/5



Modificación 09.03.2020 

 

SOCIO RUT NACIONALIDAD
Socios 

Administradores

Habilitado 

para firmar

DISMINUCIÓN 

CAPITAL $

AUMENTO 

CAPITAL $
CAPITAL $

% DE 

PROPIEDAD

CORONA SPEDALIERE RENZO PIERO 6373028-9 CHILE X X -                              -                     16.831.100    14,3033

GATICA MENKE JAVIER RODRIGO 7003684-3 CHILE X X -                              -                     4.779.500      4,0617

LICCI PINO GUIDO MARIO 9473234-4 CHILE X X -                              -                     4.779.500      4,0617

CAMPOS KENNETT GERMÁN ALBERTO 9374913-8 CHILE -                              -                     2.420.000      2,0566

BECKER COLIN STEVE 14583193-8 SUDAFRICA X X -                              -                     4.779.500      4,0617

PELÉN DE GREGORIO PEDRO JORGE 7137062-3 CHILE -                              -                     363.000         0,3085

JOIGNANT PACHECO LUIS ALEJANDRO 10739973-9 CHILE -                              -                     3.630.000      3,0848

TUBIO LÓPEZ SERGIO GABRIEL 21175581-4 ARGENTINA X X -                              -                     4.779.500      4,0617

VILLANUEVA BERNASCONI ROBERTO JOAQUÍN 7060344-6 CHILE -                              -                     363.000         0,3085

PITTA DE CLEMENTE JUAN CARLOS 14709125-7 URUGUAY X X -                              -                     4.779.500      4,0617

ARRAÑO TOLEDO RICARDO RODRIGO 9854788-6 CHILE X X -                              -                     4.779.500      4,0617

SELAME MARCHANT FRANCISCO ALEJANDRO 7823872-0 CHILE -                              -                     4.840.000      4,1131

ORIHUELA BERTIN LUIS FERNANDO 22216857-0 URUGUAY X X -                              -                     4.840.000      4,1131

AVELLO LIZANA LUIS ANDRÉS 10289543-6 CHILE -                              -                     2.420.000      2,0566

MERCADO TRUJEDA GONZALO ANTONIO 11222898-5 CHILE X X -                              -                     4.779.500      4,0617

VERGARA LASNIBAT CARLOS PATRICIO 11622559-K CHILE -                              -                     2.420.000      2,0566

PELEGRÍ HARO MARÍA LORETO 14441533-7 CHILE -                              -                     2.420.000      2,0566

YEOMANS GIBBONS JONATHAN DOUGLAS WALLACE 13473972-k CHILE X X -                              -                     4.779.500      4,0617

PÉREZ SEREY CLAUDIO ORLANDO 12601959-9 CHILE X X -                              -                     4.779.500      4,0617

RIVAS GÜIDA ROBERTO CARLOS 21598816-3 ARGENTINA -                              -                     2.420.000      2,0566

SILVA CARRASCO HÉCTOR AGUSTÍN 8951059-7 CHILE X X -                              -                     4.356.000      3,7018

GERDTZEN SEPÚLVEDA CLAUDIO HERNÁN 12264594-0 CHILE X X -                              -                     4.356.000      3,7018

SERRANO CORTÉS GERMÁN RODRIGO 12857852-8 CHILE X X -                              -                     4.356.000      3,7018

ARTEAGA RAÚL OSCAR 23951970-9 ARGENTINA X X -                              -                     3.025.000      2,5707

RENCORET ARAYA MIGUEL ÁNGEL 10949759-2 CHILE -                              -                     1.391.500      1,1825

FORGIONE MALFA BRUNO 25177640-7 VENEZUELA X X -                              -                     895.400         0,7609

LAPORT GONZÁLEZ MARCELO ANDRÉS 10668556-8 CHILE -                              -                     1.210.000      1,0283

BENEDETTO BACK SANDRA CAROLINA 12246084-3 CHILE -                              -                     1.210.000      1,0283

CABRERA MORENO HECTOR RODRIGO 13184400-K CHILE X X -                              -                     1.210.000      1,0283

AGUAYO BAHAMONDES JUAN AGUSTIN 9977783-4 CHILE X X -                              -                     1.210.000      1,0283

SCHMIDT GABLER GONZALO ENRIQUE MARIANO 10375690-1 CHILE -                              -                     1.210.000      1,0283

WINTER SALGADO RODRIGO ALFONSO 13432987-4 CHILE -                              -                     1.210.000      1,0283

MORELLO FEDERICO DIEGO 22218113-5 ARGENTINA -                              -                     4.840.000      4,1131

LEIVA BÜCHI RODRIGO 10238693-0 CHILE -                              -                     1.210.000      1,0283

OLGUÍN PISANI ENRIQUE ARIEL 6504283-5 CHILE (363.000) -                     -                     0

VERGARA DAVIS EDUARDO 6810153-0 CHILE (363.000) -                     -                     0

TOTALES (726.000) -                     117.672.500  100,0000

Modificación 09 DE MARZO DE 2020

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-6222-21-64618-O

Página 5/5


		2021-11-03T11:36:05-0300
	Daniel Ernesto Garcia Schilling




